
"AÑO DE LA CONSOLIDACION ECONOMICA Y SOCIAL DEL PERU" 

gbád«CiÓW gleeCt44eai PiVaccO4tai@i1(  219 -2010-BNP 

Lima, 3 0 DIC. 2010 

El Director Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú. 

VISTO, el Informe N° 272-2010-BNP/OA, de fecha 15 de diciembre de 2010, emitido por el 
Director General de la Oficina de Administración, donde solicita la emisión de la Resolución 
Directoral Nacional sobre el Rol de vacaciones del Personal de la Biblioteca Nacional del Perú 
correspondiente al año 2011 y demás antecedentes; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor conforme a lo establecido 
en el Decreto Supremo N °  034-2008-PCM, por el cual se aprobó la calificación de Organismos 
Públicos de acuerdo a lo dispuesto en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; Ley N° 29158; 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor que se encuentra adscrito al 
Ministerio de Cultura, en concordancia con el artículo 11° de la Ley 29565 "Ley de Creación del 
Ministerio de Cultura" y con lo dispuesto por el inciso a) del artículo único de la Disposición 
Complementaria Final del Decreto Supremo N °  001-2010-MC "Decreto Supremo que aprueba 
fusiones de entidades y órganos en el Ministerio de Cultura"; 

';:\ 	Que, de acuerdo a lo indicado en el artículo 4° del Reglamento de Organización y Funciones de la 
1 	Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas, aprobado por Decreto Supremo .y 

N° 024-2002-ED, la Biblioteca Nacional del Perú tiene autonomía técnica, administrativa y 
económica que la facultan a organizarse internamente, determinar y reglamentar los servicios 
públicos de su responsabilidad; 

Que, es un derecho del servidor público gozar anualmente de treinta días de vacaciones remuneradas 
salvo acumulación convencional hasta de 02 períodos conforme se desprende de lo establecido en el 
inciso d) del artículo 24 °  del Decreto Legislativo 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y 
Remuneraciones del Sector Público; 

Que, las vacaciones anuales y remuneradas establecidas en la Ley, son obligatorias e irrenunciables, 
se alcanzan después de cumplir el ciclo laboral y pueden acumularse hasta dos periodos de común 
acuerdo con la entidad, preferentemente por razones de servicio. El ciclo laboral se obtiene al 
acumular doce (12) meses de trabajo efectivo, computándose para este efecto las licencias 
remuneradas y el mes de vacaciones, cuando corresponda conforme se desprende de lo establecido 
en el artículo 102° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
Remuneraciones del Sector Público aprobado por Decreto Supremo N °  005-90-PCM; 

Que, las entidades públicas aprobarán en el mes de noviembre de cada año el rol de vacaciones para 
el año siguiente, en función del ciclo laboral completo, para lo cual se tendrá en cuenta las 
necesidades del servicio y el interés del servidor. Cualquier variación posterior de las vacaciones 

Página 1 de 2 



ese, Comu 	e y Cú 

(C 
Ofi 

JICA PINILLA 
Director acional 

iblioteca Na ional del Perú. 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL NACIONAL N° 219 -2010-BNP (Cont.) 

deberá efectuarse en forma regular y con la debida fundamentación conforme se desprende de lo 
establecido en el artículo 103° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y 
Remuneraciones del Sector Público aprobado por Decreto Supremo N° 005-90-PCM, y; 

De conformidad con el Decreto Legislativo N °  276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
Remuneraciones del Sector Público y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 005-90- 
PCM, y demás normas pertinentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- APROBAR, el Rol de vacaciones del personal (Funcionarios, Nombrados y 
Contratados por Servicios Personales) de la Biblioteca Nacional del Perú correspondiente al año 
fiscal 2011; comprendiendo en anexo N°  001 de cuatro folios adjunto. 

Artículo Secundo:  Cada Director General velará por el cumplimiento de lo dispuesto en el 
cronograma de vacaciones de su personal de la presente resolución y cualquier variación posterior de 
las vacaciones deberá efectuarse en forma regular preferentemente por razones de servicio y con la 
debida fundamentación. 

Página 2 de 2 



ANEXO N° 001 

DEL 

ROL ANUAL DE VACACIONES 011 
PERSONAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ 

ORGANO/APELUDOS Y NOMBRES CARGO 

CRONOGRAMA DE VACACIONES DEL PERSONAL 
NOMBRADO Y CONTRATADO PERIODO 3011 - 30 UN 

PRIMERA QUINCENA N' OMS SEGUNDA QUINCENA IP MB 

19 Bazan Camacho, Wilfredo Enrique Técnico en Seguidad II 01/09/2011 81 30/092011 30 

20 Pezo Cabreáis, Juan Carlos Técnica en Seouridad II 16/06/2011 al 30/08/2011 15 01/07/2011 al 15/072011 15 

21 Juan Gutierrez Mamani Técnico en Seguridad II 16/03/2011 el 30/03/2011 15 01/04/2011 al 15/04/2011 15 

22 Fuentes Coros Federico Tecnico Administrativo II 01/022011 al 15/02/2011 15 16/032011 al 30/03/2011 15 

23 Mozuelos Duarte Alberto Serafín Técnico en Seguridad II 15/08/2011 al 30/08/2011 15 16/12/2011 al 3W122011 15 

24 Nicho Santibañez, Haber Melqui Técnico en Seguridad II 01/08/2011 el 15/08/2011 15 16/10/2011 al 30/10/2011 15 

25 Lopez Angulo, Genfry Técnico Administrativo 11 01/08/2011 01 30/08/2011 30 

28 Vásquez Diaz, Luis Enrique Técnico en Seguidad II 16/01/2011 al 30/01/2011 15 18/05/2011 al 30/05/2011 15 

Ama do Cano-N Patrinladal 

1 Cluispe Romero. Karina Rosado Artesano 1 01/08/2011 51 15/08/2011 15 18/11/2011 01 30/112011 15 

2 Ventura Chuquiure, Joe Luis Electricista 01/09/2011 al 30/09/2011 30 

3 Dávila Saavedra, Jorge Adalberto Artesano I 18/08/2011 el 30/06/2011 15 16/11/2011 al 30/11/2011 15 

4 Gutierrez Rafael, Carlos Artesano IV 01/122011 01 30/122011 30 

IMAGEN INSTITUCIONAL Y MENCIÓN CULTURAL 
CARGO PRIMERA QUINCENA N.  MAS SEGUNDA QUINCENA N' DIAS 

1 Tealdo Wensjoe, Roxana Pia Marcela Directora General 

2 Tomar/110 Villafuerte, Elsa Olga Relacionista Publico 01/08/2011 al 30/08/2011 30 

3 Morales MON. Alicia Mercedes Asistente Serví. Educa. Y Cultura 01/09/2011 01 30/09/2011 30 

4 Benitas Cabrera Mariene Del Rocio Técnico Administrativo III 01/02/2011 al 15/02/2011 15 01/08/2011 al 15/082011 15 

5 Shardin Flores Nikita Técnico Administrativo II 01/07/2011 al 15/07/2011 15 01/12/2011 al 15/12/2011 15 

6 Mateo Acuña, Jorge Jesús Asistente Servi. Educa. Y Cultura II 01/02/2011 al 02/032011 30 

7 Hilar Rivera, Aida Técnico Administrativo 111 18/05/2011 al 30/05/2011 15 18/10/2011 al 30/102011 15 

8 Céspedes Huarnanliahui Grirnaldo Técnico en Artes Gráficas 01/09/2011 al 30/09/2011 30 

9 Fernández Revolledo, Amelia Leonor Lidia Secretaria III 01/08/2011 al 15/08/2011 15 01/12/2011 al 15/12/2011 15 

ÓRGANOS DE LINEA 

CENTRO BLIBLIOGRAFICO NACIONAL 
CARGO PRIMERA QUINCENA N* DIA!! SEGUNDA QUINCENA RADIAS 

1 Soriano Saavedra Ana Luisa Directora General 01/12/2011 al 30/12/2011 30 

2 Manco Arias, Gladys Antonia Técnico en Biblioteca III 01/02/2011 al 15/02/2011 15 16/09/2011 al 30/092011 15 

Mesada de Depósito Legal ISBN y Adotisielodes 

1 Gorda Caballero, Alejandrina Leonarda Directora Ejecutiva 113/09/2011 a130/09/2011 15 18/11/2011 a130/11/2011 15 

2 Salazar Santillan Doris Raquel Operador PAD II 01/09/2011 al 30/09/2011 30 

3 Ocios/mina Calderón Gino Santiago Bibliotecario 1 01/10/2011 01 15/102011 15 16/06/2011 al 30/08/2011 15 

4 Ugaz Calderón, Julio Cesar Técnico en Biblioteca 111 01/07/2011 al 	07/201 1 5 18/10/2011 al 30/10/2011 15 

Robles Maquino Maritza Roxana Bibliotecario I 01/08/2011 al 15/08/2011 15 18/11 /2011 al 30/11/2011 15 

Huamán Trinidad, Nfills Técnico en Bi  Biblioteca III 16/06/2011 al 30/06/2011 15 113/11/2011 al 30/11/2011 15 

.9 \ Medina Ramírez, Aida Elizabeth Técnico Administrativo II 01/01f2011 al 15/01/2011 15 01/05/2011 al 15/05/2011 15 

'
 /r Nneckin de Reglare • ingreso 

/ 
1 Correa Ludeña, Juan Carlos Director Ejecutivo 16/02/2011 al 02/03/2011 15 16/09/2011 01 30/092011 15 

2 Llacsahaonge Criollo, Tobías Técnico en Biblioteca III 01/05/2011 al 15/05f2011 15 01/09/2011 al 15/09/2011 15 

3 Baquerizo Agosta Adolfo Mateo BiNiotecado I 01/08/2011 al 15/06/2011 1 5 01/10/2011 al 15/10/2011 15 

4 Camama Alfaro Rilloberto Gregorio Técnico Administrativo III 01/01/2011 al 15/01/2011 15 01/08/2011 01 15/092011 15 

5 Barrientos Valverde, Judilh Técnico en Biblioteca III 18/02/2011 SI 02/03/2011 15 18/11/2011 al 30/11/2011 15 

O León Hilado, Elida Elida Técnico en Biblioteca III 01/08/2011 al 15/08/2011 15 16/11/2011 al 30/11/2011 15 

7 Gorda Meza Rosa Eliza TeCniC0 en Biblioteca III 01/08/2011 al 15/08/2011 15 15/122011 8l30/122011 15 

8 Cusiatado Ouispe Giovanna Maribel Técnico en BibliOleCa III 01/09/2011 al 30/09/2011 30 

9 Colima Santibañez, David Jorge Bibliotecario II 18/02/2011 01 02/032011 15 18/08/2011 01 30/082011 15 

Dirección de Tecnologia INtelistecarla 

1 Pérez Brent, Patricia Milagros Dired0111 EieCullva 18/09/2011 al 30/09/2011 15 16/11/2011 al 30/112011 15 

2 Torres Cuadros, José Luis Artesano II 01/08/2011 01 15/052011 15 16/12/2011 al 30/12/2011 15 

Romero Aro, Lily Vanessa Técnico en Biblioteca III 16/01/2011 al 30/01/2011 15 01/08/2011 01 15/082011 15 

4 Yupanqui Huamán, Dora Mea Bibliotecario 1 01/03/2011 al 15/08/2011 15 01/102011 al 15/102011 15 

. 	5 Paredes Laura, Williams Henry Artesano II 01/09/2011 01 30/092011 30 

4, 8 Tejada Ojeda, Kelvin Milchell Sociologo I 18/09/2011 al 30/09/2011 15 18/11/2011 al 30/11/2011 15 

Técnico en Biblioteca III 18/02/2011 d 07103/2011 15 01/08/2011 01 15108/2011 15 
IdY 

8 

Delgado Pisfil, Milagros Del Rosado 

Caro Meza. Dina Elena Oulmico I 01/08/2011 el 15/06/2011 15 16/09/2011 al 30/09/2011 1$ 

r 	9 Estelo Marcelo. Marta Mabel Contador II 01/08/2011 al 15/08/2011 15 18/10/2011 al 30/10/2011 15 

• 10 Canta Veo, Celinda Victoria Técnico en Biblioteca III 01/10/2011 51 15/102011 15 01/11/2010 01 15/112010 15 

11 Valverde °bando, Leonor Técnico en Biblioteca 111 01/072011 81 15/012011 15 18/09/2011 al 30/09/2011 15 

12 Uribe Salas, Sonia Técnico Administrativo III 18/06/2011 01 30/06/2011 15 01/082011 al 15/08/2011 15 

13 Madhans Sánchez, Juana Maria Técnico en Biblioteca II 18/08/2011 01 30/08/2011 15 01/122011 al 15/12/2011 15 

14 Aguilar Serruchos Wlber Técnico Administrativo 01/07/2011 al 30/07/2011 30 

15 Cano Lenk, Miguel Angel Bibliotecario I 01/08/2011 al 15/08/2011 15 18/0812011 a130/082011 15 

untada de Proyecto:romped* 

1 Guerra Flores, Keine Renio Directora Ejecutiva 01/08/2011 al 15/08/2011 15 18/11/2011 el 30/11/2011 15 

2 Cuba Hilado, Mario Cenia Técnico en Biblioteca III 01/08/2011 al 15/06/2011 15 18/10/2011 01 30/10/2011 15 

CENTRO DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS ESPECIALIZADOS 
CARGO PRIMERA QUINCENA IV OMS SEGUNDA QUINCENA N.  DIAS 

1 Maldonado Castillo, Ana Maria Directora General 01/08/2011 al 30/08/2011 30 

2 Velarde Santiago, Ruth Nancy Técnico Administrativo III 01/082011 al 15/082011 15 18/112011 al 30/11/2011 15 

moción tr. Pallitedlo Doeutnentel Bledlográlleo 

1 Cordova Pintado, Delta Elvira Directora Ejecutiva 01/09/2011 al 15/09/2011 15 16111/2011 01 30/112011 15 

2 Bobbio Libada, Rally Esther Historiador 1 01/02/2011 al 15/02/2011 15 01/08/2011 al 15/082011 15 

3 Cuellar Mayhua, Teólilo Bibliotecario 1 01/08/2011 al 30108/2011 30 

4 Paredes Loro, Jorge Alfredo Historiador 1 113/07/2011 al 30/07/2011 15 01/122011 al 15/12/2011 15 

5 Nevara:. Visquez,María del Pilar Bibliotecario II 113/10/2011 al 30/10/2011 15 01/12/2011 a115/122011 15 

13 Aliaga Rodriguez, Mercedes GUillerlDillit Blbliol9D8d III 16/02/2011 al 02/012011 15 01/08/2011 el 15/08/2011 15 

7 Roel Mendizabil, Margarita lvonne Especialista en Conservación III 18/02/2011 al 02/032011 15 01/10/2011 al 15/102011 15 



ANEXO N° 001 

ROL ANUAL DE VACACIONES 2011 
DEL PERSONAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 

ORGANO/APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

CRONOGRAMA DE VACACIONES DEL PERSONAL 

NOMBRADO Y CONTRATADO PERIODO 2011- 30 DIA 

PRIMERA QUINCENA 	1 N' MAS I 	SEGUNDA QUINCENA 	l 	MINAS 

ALTA DIRECCIÓN 
DIRECCIÓN NACIONAL 

1 Campos Gamonal, Venal Alberto Asistente Administrativo II 01/08/2011 al 15/08/2011 15 16/11/2011 el 39/112011 15 

2 Bar/león Ccellccascca, Melonar Técnico en Archivo IV 01/05/2011 al 15/05/2011 15 01/08/2011 81 15/082511 15 

DIRECCIÓN TÉCNICA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERO 
CARGO PRIMERA QUINCENA RADIAS SEGUNDA QUINCENA Ili• DM 

1 Herrera Cadillo, Nancy Alejandrina Directora Técnica 01/06/2011 al 15/06/2011 15 01/07/2011 al 15/07/2011 15 

2 Miranda Vargas Victor Dado Especialista en Bibliotecologla II 01/01/2011 al 15/012011 15 01/08/2011 al 15/082011 15 

DIRECCIÓN TECNICA DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS 
CARGO PRIMERA QUINCENA /O DIOS SEGUNDA QUINCENA IP DIAS 

SECRETARIA GENERAL 
CARGO PRIMERA QUINCENA MORAS SEGUNDA QUINCENA 

1 Tuesta Gorda Sheyla Rosalilla Directora General 01/05/2011 al 15/05/2011 15 01/07/2011 al 15/07/2011 15 

2 Ventura Flores, Jajaira Marisol Programador de Sistemas PAD III 01/03/2011 al 15/03/2011 15 16/09/2011 al 30/09/2011 15 

3 Marlinez Caldas, Ninoschka Operador de Central Telefónica II 01/06/2011 al 15/08/2011 15 16/12/2011 al 30/12/2011 15 

4 Revea Casas, Eduardo Jesús Especialista Administrativo III 16/01/2011 al 30/04/2011 15 16/09/2011 al 30/09/2011 

ÓRGANO DE CONTROL 

OFICINA DE AUDITORIA INTERNA 

1 Antonio Zevallos, Soraya Secretada III 	 1 	01/03/2011 el 15/03/2011 	1 	15 	1 	18/09/2011 al 30/09/2011 	1 	15 

ÓRGANO DE ASESORAMIENTO 

OFICINA DE DESARROLLO TÉCNICO 
CARGO PRIMERA QUINCENA N* DU1S SEGUNDA QUINCENA N' DIAS 

1 Valverde Castillo, Anibal VVillian Director General 

2 Torres Suárez, Bibian Secretaria III 01/08/2011 al 30/06/2011 30 

Arca de Racionalización 

1 Turnbajulca Ornspe. Santos Fabian Bibliotecario II 	 1 	18/02/2011 al 02/03/2011 	1 	15 	1 	18/11/2011 al 30/11/2011 	1 	15 

Área de Racionalización 

Atea de Informática 

1 Ñaupari Farrán, Ricardo Frank Técnico Administrativo III 01/05/2011 al 30/05/2011 30 

1 Mercada Guerrero, Edward David Analista de Sistemas PAD I 01/09/2011 al 30/092011 30 

3 Icochea Hernández, José Carlos Operador PAD III 01/06/2011 el 30/08/2011 30 

4 Mendoza Antezana Flor del Rucio Técnico Administrativo III 01/09/2011 al 15/09/2011 15 18/102011 al 30/10/2011 15 

5 Canales Stella, Santa Soledad Estadistica I 01/03/2011 al 15/03/2011 15 01/07/2011 al 15/07/2011 15 

Área de Presupuesto 

OFICINA DE ASESORIA LEGAL 
CARGO PRIMERA QUINCENA MgAB SEGUNDA QUINCENA MINAS 

1 Rivera Chipana Francisco José Director General 

2 Villeverde Valle, Walter Técnico Administrativo III 16/04/2011 al 30/04/2011 15 18/08/2011 al 30/08/2011 15 

ÓRGANO DE APOYO 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

CARGO PRIMERA QUINCENA RADIAS SEGUNDA QUINCENA MIMAS 

1 Palomares Murga Francisco Manuel Director General 

Are. cle Tesoreria 

1 Pauca Lazo, Guisara Seleny Cajero I 01/09/2011 el 15/09/2011 15 01/12/2011 al 15/12/2011 15 

2 Navarro Sánchez Javier Edilbedo Cajero I 01/08/2011 al 15/08/2011 15 113/10/2011 al 30/102011 15 

3 Romero Visquez, María Jullera Cajero I 01/01/2011 al 15/01/2011 15 18/03/2011 al 30/03/2011 15 

Are, da ContebIlleed 

1 Córdova Ramirez, Marco Antonio Contador IV 	 1 	01/10/2011 al 15/10/2011 	1 	15 	1 	01/07/2011 .1 15/072011 	1 	15 

Área de Personal 

1 Sarmiento Vidal, Paxy Paola Especialista Administrativo III 01/08/2011 al 15/08/2011 15 16/10/2011 al 30/10/2011 15 

2 Delgado Pisfil Lila Elizabeth Asistenta Social IV 01/05/2011 al 30/05/2011 30 

3 Romero Vucra, Juan José Técnico Administrativo III 01/06/2011 al 15/08/2011 15 16/11/2011 al 30/11/2011 15 

Ama de Abastecimiento o Lopistica 

1 Asmat Vega Luis Felipe Tecnico Administrativo III 01/08/2011 61 15/08/2011 15 16//11/2011 al 30/11/2011 15 

2 Femandez Baca Gibaja, Edva Técnico Administrativo III 01/12/2011 al 30/12/2011 30 

3 Calderón Vilera, Rodolfo Renal° Artesano I 18/04/2011 al 30/04/2011 15 18/07/2011 al 30/07/2011 15 

4 Mego Corzo, Rosa Artesano I 01/08/2011 al 15/08/2011 15 16/09/2011 al 30/09/2011 15 

5 Legura Hurtado, Juan Artesano I 16/09/2011 al 30/09/2011 15 18/10/2011 al 30/10/2011 15 

8 Bardos arrienda, Ricardo Leonel Técnico en Seguridad II 16/02/2011 al 02/03/2011 15 01/07/2011 al 15/072011 15 

7 Egusquiza Acuña, Pablo Juan Técnico en Seguridad II 01/09/2011 al 30/09/2011 30 

8 Llorona Tumialan, Cesar Antonio Artesano 1 01/03/2011 al 15/03/2011 15 18/09/2011 81 30/082011 15 

9 Huatangare Femandez, Haydeé Artesano I 01/09/2011 al 30/09/2011 30 

10 Aleada Moran, Amelia Mercedes Artesano I 18/01/2011 al 30/012011 15 18/05/2011 .1 30/052011 15 

11 Roman Flores, Salo Artesano I 01408/2011 al 15/08/2011 15 18/11/2011 al 30/112011 15 

12 Ruiz W41100018 Saturnina Artesano 1 18/08/2011 al 30/08/2011 15 16/19/2011 al 30/10/2011 15 

13 L'amaga, Ouiroz, David Artesano I 18/08/2011 al 30/08/2011 15 01/12/2011 .1 15/122011 15 

14 Flores Pezo, Milagros Operador PAD III 01/08/2011 51 15/082011 15 01/12/2011 al 15/12/2011 15 

15 Oviedo Tipiani, César Augusto Técnico en Seguridad II 18/042011 al 30/012011 15 16/12/2011 .1 30/1212011 15 

16 Mostacero Contreras, Anavela Rosa Técnico en Seguidad II 16/01/2011 al 30/01/2011 15 01/06/2011 al 15/06/2011 15 

17 Paz López, Zenón Raúl Técnico en Seguridad II 01/06/2011 al 15/08/2011 15 01/12/2010 al 15/12/2010 15 

18 Vega Lachos, Javier Técnico en Seguridad II 01/10/2011 .1 30/102011 30 



ROL ANUAL DE VACACIONES 011 
DEL PERSONAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ 

°ROANO/APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

CRONOGRAMA DE VACACIONES DEL PERSONAL 
NOMBRADO Y CONTRATADO PERIODO 2011 - 30 DIA 

PRIMERA QUINCENA 	I 	N° DIAS 	l 	SEGUNDA QUINCENA 	I 	11.  MAS 

Direedée de Servicios 0 investigsclone5 BiEllopriBoas 

1 Lopez Saldaña, Artemio Martin Director Ejecutivo 16/03/2011 al 30/03/2011 15 01/08/2011 al 15/08/2011 15 
2 Aranda Martel Carmen Iris Bibliotecario II 01/08/2011 al 15/08/2011 15 16/11/2011 al 30/11/2011 15 
3 Caravasi Romani, Elinos Augusto Especialista en Bidiotecologla I 01/02/2011 al 10/02/2011 10 

4 González Del Riego, Dañina Historiador IV 01/02/2011 al 15/02/2011 15 18/11/2011 al 30/112011 15 
5 Herrero Morán, Sonia Rosanna Historiador I 18/03/2011 al 30/03/2011 15 16/10/2011 al 30/10/2011 15 
6 Mod JUICO, Jason Enrique Técnico en Biblioteca III 01/03/2011 al 15/03/2011 15 16/08/2011 al 30/08/2011 15 
7 Leandro Juico, Cecilia Nelly Técnico Administrativo I 01/082011 al 15/08/2011 15 18/11/2011 al 30/11/2011 15 
8 Peralta Arenas, Gladys Milagros Técnico en Biblioteca III 01/06/2011 al 30/08/2011 30 

Ellremlen 4 Preservación y conservación 

1 Cortés Canino Eterna Carolina Directora Ejecutiva 01/02/2011 al 15/02/2011 15 113/122011 al 30/12/2011 15 
2 Bellido, Ana Técnico en Biblioteca III 01/05/2011 al 15A35/2011 15 01/122011 al 15/12/2011 15 
3 Valverde Valverde Comen Julia Técnico en Laboratorio II 01/01/2011 al 15/01/2011 15 01/08/2011 al 15/08/2011 15 
4 Hilado Mateo, Hipólito Técnico en Biblioteca II 01/07/2011 al 30/07/2011 30 

5 Chamorro Rivera, Maribel Amanda Fotógrafo III 18/05/2011 al 30/05/2011 15 18/09/2011 al 30/09/2011 15 
8 ChascoVergara, Gutaela Carmen Especialista en Conservación III 18/022011 al 02/03/2011 15 01/08/2011 al 15/08/2011 15 
7 Llerrena Lostaunau, Jheny Eduardo Técnico Administrativo II 113/04/2011 al 30/04/2011 15 18/11/2011 al 30/112011 15 
8 Marruflo Bambarén, Miguel Angel Fotógrafo 1 17/10/2011 al 31/10/2011 15 01/11/2011 al 15/11/2011 15 

Desmide de Bleaolme wilui 

1 Díaz Sánchez, Nicolas Director Ejecutivo 18/08/2011 al 30/08/2011 15 18/10/2011 al 30/10/2011 15 
2 Bardar Canana, Pella Jorge Luis Operador PAD II 01/07/2011 81 15/072011 15 01/12/2012 al 15/12/2012 15 
3 Franco Estrada, Johnny Teodoro Operador PAD III 01/02/2011 al 15/02/2011 15 16108/2011 a130/09/2011 15 

HEMEROTECA NACIONAL 

CARGO PRIMERA QUINCENA N' MAS SEGUNDA QUINCENA N° D148 

1 Alelas Aranda, Ruth Soledad Directora General 15/07/2011 al 30/07/2011 15 01/11/2011 al 15./112011 15 

Illemelón de Seleoclen y/1614,1*m Maman:Iraca 

1 Grande Aianya Manda Directora Ejecutiva 01/09/2011 al 15/09/2011 15 18/ 102011 al 30/10/2011 15 
2 Guillen Flores, Wadimir Técnico en Biblioteca III 01/07/2011 al 15/07/2011 15 18/11/2011 9130/11/2011 15 
3 °soda Prudencio, Gian Marco Técnico en Biblioteca 11 01/11/2011 81 30/112011 30 

Otrecoldn de Proceses Teorroos Memeregrállom 

1 Talar Ramos, Ketty Rosa Directora Ejecutiva 01/08/2011 al 15/08/2011 15 01/11/2011 al 15/11/2011 15 
2 Chapa Balcazar, Evelyn Silvane Técnico en Biblioteca II 01/08/2011 al 15/08/2011 15 18/11/2011 al 30/11/2011 15 
3 Ramos Rosas, Samuel Armando Técnico Administrativo II 16/02/2011 al 02/03/2011 15 01/08/2011 al 15/06/2011 15 

Dirección de Bervicen simeragrifIca 

1 Martínez Varillas, María Elizabeth Directora Ejecutiva 16/08/2011 al 30/08/2011 15 113/10/2011 al 30/10/2011 15 
2 García Vásquez, Oscar Fernando Bibliotecario II 01/08/2011 al 15/08/2011 15 01/10/2011 al 15/10/2011 15 
3 Salas Mendoza, José Alfredo Técnico en Biblioteca III 01/07/2011 a115/072011 15 01/12/2011 al 15/12/2011 15 
4 Ramos Zegarra, Manolo Técnico en Biblioteca III 18/07/2011 al 30/07/2011 15 18/122011 al 30/12/2011 15 
5 Ojeda Garcia Johel Mamando Técnico en Biblioteca III 01/09/2011 al 30/00/2011 30 

CENTRO DE INVESIMACIONES Y DESARROLLO BIBLIOTECOLDOICO 

CARGO PRIMERA QUINCENA 1C DIAS SEGUNDA QUINCENA IP DIPA 

1 Zavala Barrios Catalina Medita Directora General 01/07/2011 al 15/07/2011 15 18/11/2011 al 30/11/2011 15 
2 Isla Guerrero, Maria Técnico Administrativo 111 01/08/2011 al 15/08/2011 15 18/12/2011 al 30/12/2011 15 

Dirección de Investigaciones en BIbliotendoola y Ciencias 

Bolivar Levaran, Eva Kabuska Directora Ejecutiva 	 1 	18/07/2011 al 30/07/2011 	1 	15 	1 	01/11/2011 al 15/11/2011 	1 	15 

OlreeNón de remuelen y Capacitación MbIlotentrle 

1 Rojas Lazar°, Carlos Javier Director Ejecutivo 16/022011 81 02/032011 15 16/08/2011 al 30/08/2011 15 
2 Sotomayor Garcia Maria Del Carmen Especialista en Capacitación II 01/07/2011 al 15/07/2011 15 01/12/2011 al 15/12/2011 15 
3 Diez Belleza Edwin William Técnico en Biblioteca III 01/102011 al 15/10/2011 15 01/12/2011 al 15/122011 15 
4 Basurto Bailada, Anselma Noemi Asistente Administrativo 1 01/072011 al 30/07/2011 

Direeetón de Edelen.* 

1 Blass Rivarola, Benjamin Herbert Director Ejecutivo 01/09/2011 al 30/09/2011 30 

2 Carmona Medrano, Pedro Miguel Adosan° IV 01/01/2011 al 15/012011 15 01/03/2011 al 15/03/2011 15 
3 Bashualdo Baldeón Alfredo José Técnica en Seguidad II 18/02/2011 al 02/03/2011 15 16/062011 91 30/09/2011 15 
4 Aniola Requena, Manuel Enrique Técnico en Impresiones 1 01/09/2011 al 30/09/2011 30 

5 Abad Medina Daniel Técnico en Impresiones I 01/09/2011 al 15/04/2011 15 18/11/2011 al 30/11/2011 15 
8 Podocarrero Biaba, José Luís Operador PAD III 01/02/2011 al 15/02/2011 15 01/08/2011 al 15/08/2011 15 
7 Corrales Castillo, Maria Cruz Artesano IV 01/07/2011 al 15/072011 15 18/11/2011 al 30/11/2011 15 
8 Arado Carrasco Máximo Técnico en Artes Gráficas II 18/08/2011 al 30/06/2011 15 01/07/2011 al 15/07/2011 15 

9 Chachi Gambini, Maria Elena Técnico Administrativo III 01/05/2011 al 30/05/2011 30 

ÓRGANOS DE UREA DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS 

CENTRO COORDINADOR DE LA RED DE BIBLIOTECAS EDUCATIVAS 
CARGO PRIMERA QUINCENA N° DIOS SEGUNDA QUINCENA IP 0148 

1 Lizana Salvalierra Gladys Dellia Directora General 01/02/2011 al 15/02/2011 15 16/0812011 8130/08/2011 15 
2 Marcos Grados, Carmen Haydee Técnico Administrativo III 18/08/2011 al 30/08/2011 15 16/102011 al 30/10/2011 15 

PlreerJén de 11101101eras Marlifilees y Esperlailiacia, 

Merino Layme, Rosa Maria Directora Ejecutiva 01/03/2011 9115/032011 15 01/09/2011 a115/092011 15 
2 Ferrer Mareátegui, Gloria Cecilia Periodista 11 18/02/2011 al 02/03/2011 15 16/08/2011 al 30/08/2011 15 

Okerrien de ofivioteral éseoures 

1 Amao Gutiérrez Norma Beatriz Directora Ejecutiva 16/02/2011 al 02/03/2011 15 01/08/2011 al 15/082011 15 
2 Arce Zulliga Roasura Maria Asile. Serví. De Educ y Cultura II 01/02/2011 al 15/02/2011 15 01/082011 al 15/08/2011 15 
3 Arias Guardamino Gilmer Aurelio Auxiliar de Biblioteca II 18/08/2011 al 30/08/2011 15 01/09/2011 al 15/092011 15 
4 Alberca Cuya Elizabeth Magall Técnico en Biblioteca I 01/03/2011 al 15/03/2011 15 01/07/2011 al 15/07/2011 15 

5 Facie Astocondor Rosa Elizabeth Especialista en Educación III 01/08/2011 al 15/08/2011 15 18/10/2011 el 30/10/2011 15 
8 La Rosa Daga, Nancy Galana Auxiliar de Biblioteca II 16/08/2011 el 30i082011 15 18/10/2011 al 30/10/2011 15 
7 Cárdenas Salvatierra Wilford Henry Técnico en Biblioteca III 01/08/2011 81 30/082011 

8 Cuentas Figueroa, José Genio Técnico en Biblioteca II 01/03/2011 91 15/032011 15 01/10/2011 al 15/10/2011 15 



° 001 
ROL ANUAL DE VACACIONES 

DEL PERSONAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 

011 
DEL PERÚ 

ORGANO/APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

CRONOGRAMA DE VACACIONES DEL PERSONAL 
NOMBRADO Y CONTRATADO PERIODO 2011 -30 DIA 

PRIMERA QUINCENA N.  OLAS SEGUNDA QUINCENA ft .  DIAS 

CENTRO COORDINADOR DULA RED DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS 
CARGO PRIMERA QUINCENA N040B SEGUNDA QUINCENA N' MAS 

1 Samame Mancilla Gloria Laurel Directora General 01/08/2011 al 30/08/2011 30 

2 Terrones Linares, Liliana Milagros Técnico Administrativo III 01/06/2011 al 15/06/2011 15 16/10/2011 81 30/10/2011 15 

dimmión de Promoción y Desarrollo malMieteces Públicas 

1 Grieve Calientes, Lita Elena Directora Ejecutiva 18/06/2011 al 30/06/2011 15 16/12/2011 al 30/12/2011 15 

2 Mendoza Mora, Jeny Isabel Bibliotecario II 18/06/2011 al 30/06/2011 15 01/09/2011 81 15/09/2011 15 

3 Piña Rondan, Luis Edgardo Técnico en Biblioteca III 18/03/2011 al 30/03/2011 15 01/12/2011 al 15/12/2011 15 

4 Quiñones Velita, Julia Esther Técnico en Biblioteca III 01/08/2011 81 15108/2011 15 01/03/2011 81 15/03/2011 15 

Dirección de Servicios Bibliotecarios nórdicos de Lima 

1 Morales Contreras Gabriela Susana Directora Eiecutiva 01/02/2011 81 15/0212011 15 16/11/2011 al 30/11/2011 15 

2 Araujo Perez Esteban Bibliotecario II 01/06/2011 al 30/06/2011 313 

3 81/ceño Chávez, Mana Giovanna Técnico Administrativo II 16/02/2011 al 02/03/2011 15 18/05/2011 al 30/05/2011 15 

4 Chipana Choque Norn1a Adela Técnico en Biblioteca I 01/09/2011 al 30/09/2011 30 

5 Dial Ardela Jessica Asistente  Servi Educa Y Cultura 0006/2011 al 15/06/2011 15 01/11/2011 al 15/11/2011 15 

6 Espinazo Correa Indalecia Mauro Técnico en Biblioteca III 01/05/2011 81 30/05/2011 30 

7 Galindo Falcon, Mario Andrés Técnico en Biblioteca II 01/01/2011 81 30/01/2011 30 

8 Morales Sánchez, Cecilia Jesús Especialista en Educación 1 01/07/2011 al 15/07/2011 15 16/10/2011 al 30/10/2011 15 

9 Cardán Mendoza, Carlos Félix Técnico en Biblioteca III 01/10/2011 al 30/10/2011 30 

10 Perales Garcla, Pedro Enrique Especialista en Educación II 01/0212011 al 02/03/2011 30 

11 Reyes Bellido Luis Técnico en Biblioteca I 01/01/2011 al 30/01/2011 30 

12 Soto Vargas Mada Patricia Técnico en Biblioteca III 01/08/2011 al 15/08/2011 15 01/12/2011 al 15/12/2011 15 

13 Banda Gómez Victoria Técnico Administrativo III 18/05/2011 al 30/05/2011 15 01/09/2011 al 15/09/2011 15 

14 Curo Zavaleta Tomás Christian Técnico en Biblioteca III 01/08/2011 81 30/08/2011 30 

15 Gallardo Gamarra, Enrique Segundo Bibliotecario I 16/06/2011 al 30/06/2011 15 16/10/2011 81 30110/2011 15 

16 Martinez Ordinola, Margarita Isabel Bibliotecario III 01/08/2011 81 15/08/2011 15 16111/201001 30111/2010 15 

17 Gutarra Vásquez. Greta Ivonne Técnico Administrativo II 16/0512011 01 30/05/2011 15 16/0912011 al 30/09/2011 15 

18 Guillen Arengo, Vilma Técnico en Biblioteca III 01/10/2011 al 15/10/2011 15 01/12/2011 al 15/12/2011 15 

19 Zelada Hilarla, Celso Daniel Técnico en Biblioteca I 16/01/2011 81 14/0212011 30 

20 Alvarado Fernández, Rómulo Eduardo Tecnico en Biblioteca III 16/03/2011 al 30/03/2011 15 16/11/2011 al 30/11/2011 15 

Cincelan de Bibliotecas Melle.. Pertlinces 

1 Mendoza Leiva, Carmen Elena Directora Ejecutiva 01/04/2011 al 30/04/2011 30 

2 Benito Mercado, l'amasa Victoria Técnico en Bibliotecas III 01/02/2011 al 15/02/2011 15 01/09/2011 al 15/09/2011 15 

3 Caso Dionisoo, Edhi Araceli Técnico en Biblioteca III 01/03/2011 al 15/03/2011 15 01/09/2011 81 15109/2011 15 

4 Candela Guerrera, Fanny Técnico en Biblioteca III 18/04/2011 al 30/04/2011 15 16/06/2011 al 30/06/2011 15 

5 VillaMoy Miguel, Javier Nilo Técnico en Biblioteca II 01/11/2011 al 30/11/2011 30 

6 Llanos Hurtado, Hilda Emilia Técnico en Biblioteca II 16/08/2011 al 30/08/2011 15 01/12/2011 al 15/12/2011 15 

7 Cabezas Torrejon Claudia Vanessa Bibliotecario I 01/03/2011 al 15/03/2011 15 01/09/2011 al 15/09/2011 15 

8 Mazare Inca Isabel Julia Técnico en Biblioteca II 01/11/2011 al 30/11/2011 30 

9 López Silva, Elsa Nélida Técnico en Biblioteca III 01/01/2011 .1 30/0112011 30 

10 Mamani Apaza, Marisela Rosa Técnico en Biblioteca III 01/09/2011 al 30/09/2011 30 

11 Prudencio Espinoza Domingo Roso Técnico en Biblioteca 1 01/10/2011 al 30/10/2011 30 

12 Larenas, Ro¡as, Esmeralda Técnico en Biblioteca 1 16/07/2011 81 30)07/2011 15 16/12/2011 al 30/12/2011 15 

13 Apunte Lozada, Julio Eduardo Técnico en Biblioteca 1 01/07/2011 al 30/05/2011 30 

14 Vásquez Flores, José Justiniano Técnico en Biblioteca II 01/08/2011 al 30/08/2011 30 

15 Figueroa Ortiz, NiCanor Tomás Técnico en Biblioteca I 01/08/2011 al 15/08/2011 15 01/12/2011 al 15/1212011 15 

e - 

t 


